est materialibus materialem. hoc enim pacto nos ipsi materiales perveniamus in societatem materialium per materialia, cultumque eis plane cognatum et convenientem praestemus. hinc est quod in sa- crificiis mortua corpora et vita cassa, animalium mactatio et victi- marum absuntio, et ut verbo dicam, materiae prioris mutatio omni- moda, corruptio et destructio diis iatis conveniat; non quidem per se, sed ratione materiae cui praeificiuntur. quanquam enim ab ea separabiles sunt ut quam maxime, nihilominus ei adsunt; et licet materiam potentia immateriali sua contineant, attamen una cum hac existunt. iam vero gubernata non sunt aliena suis gubernatoribus nec exornata exornautibus, neque ea quae tamquam instrumenta in- serviunt, inepta eis sunt qui iis utuntur. quare diis immaterialibus materialia sacrificia offerre est prorsus indignum, materialibus vero omnibus maxime congruum.

Σκεψώμεθα δὴ τὸ μετὰ τοῦτο συμφάνως τοῖς προ- 15
ειρημένοις καὶ τὴν ἡμετέραν διπλῆν κατάστασιν. ὅτε μὲν
 3 γὰρ ὄλοι ψυχὴ γιγνόμεθα καὶ ἐσμεν οἵκω τοῦ σώματος,
μετέωροι τε τῷ νῷ μεντὸν ὄλων τῶν ἀύλων θεῶν μετεω-
ροπολοῦμεν. ὅτε δὲ αὐτὸν δεδέμεθα ἐν τῷ ὀστρεώδει σώματι,
 6 καὶ ἵπο τῆς ὑλῆς κατεχόμεθα, καὶ ἐσμεν σώματοιειδεῖς.
πάλιν οὖν ἡκει τῆς θρησκείας ὁ διπλοῦς τρόπος. ὁ μὲν
 γὰρ ἔσται ἀπλοὺς ἀσώματος ἀγνὸς ἀπὸ πάσης γενέσεως,
 9 ὅστις ταῖς ἀγχράντοις ἐπιβάλλει ψυχᾶς, ὁ δὲ ἀναπιμπλά-
 μενος τῶν σωμάτων καὶ τῆς ἐνύλου πάσης πραγματείας,
 ὅστις ταῖς μὴ καθαραῖς πρέπει ψυχᾶς μηδὲ ἀπολυθείσαις
 12 πάσης γενέσεως. καὶ θνωτῶν τοίνυν τιθῆμι διττὰ εἴδη.
 τὰ μὲν τῶν ἀποκεκαθαριμένων παντάπασιν ἀνθρώπων,
 οἷα ἐφ' ἐγὼς ἂν ποτε γένοιτο σπανίως, ὡς φησιν Ἡρά-
 15 κλειτος, ἦ τινων ὀλίγων εὐαριθμήτων ἀνδρῶν, τὰ δὲ ἔνυλα
 καὶ σωματοειδῆ καὶ διὰ μεταβολῆς συνιστάμενα, οἷα τοῖς
 ἔτι κατεχομένοις ἵπο τοῦ σώματος ἀρμόζει. πόλεσι τοινυν

1. σκεψώμεθα] sic CD, σκεψόμεθα O. 3. ὅλη O. || γιγνό-
 μεθα] sic D, γιγνώμεθα ΑC, γνώμεθα O. 4. τῷ νῷ] τῶν O.
 13. ἀνθρώπῳ D. 14. 15. Ἡράκλειτος] hunc locum in Schleier-
 macheri syntagmate non inveni. 17. κατεχομένοις] μετεχομέ-
 τναις Α, μετασχομένοις C.

Cogitemus insuper ad haec quae diximus et illud satis spectans, 15
 nempe vitae nostrae geminum habitum. est enim quando anima toti
 fiamus et extra corpus constituamur, menteque erecti per alta tra-
 nemus, deorum immaterialium et universalium hospites. aliquando
 vero constringimur corporis testa, et opprimimur a materia, et in
 corporis indolem degeneramus. similiter duplex erit cultus divini
 ratio; illa simplex incorporea ab omni generatione pura atque adeo
 sinceris competens animabus; haec plena corporibus et ritibus ma-
 terialibus, convenientique animabus nondum defaecatis aut generatione
 pro rorsus liberatis. sacrificiorum ergo species duas sunt; alia quidem
 sunt hominum summopere purgatorum, quod raro, ut sit Hersclitus,
 vix uni aut alteri, sane paucissimis, evenit; alia sunt materialia et
 crassa et in mutatione consistunt, qualia convenient animabus cor-
 pore adhuc constrictis. quare civitatibus et oppidis nondum pur-